
Contacto

Teléfono +034 961924137
Correo Electrónico contratacion@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23/105 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 11:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de licencias y mantenimiento de la aplicación InterfazEDT

Renovación de cinco licencias de la aplicación de InterfazEDT para la Unidad de Sistemas, así como unDescripción 
servicio de consultoría y programación para la realización de desarrollos evolutivos sobre dicha aplicación. Esta herramienta
es fundamental en las tareas de seguimiento, análisis, control de calidad de los soportes y en el trabajo diario en el de
laboratorio de FGV.
Valor estimado del contrato 26.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.826 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.600 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 961924137

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Integración de Sistemas Almex S.L.
NIF B12820395
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JUAN BAUTISTA FOLIÀ PRADES 12
(12006) CASTELLÓN España

Contacto

Teléfono +964 730083
Correo Electrónico info@almex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.826 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23/105
Fecha de Formalización 02/08/2024

Motivación

Motivación Por ser el propietario intelectual y único distribuidor de la aplicación InterfazEDT, y su oferta cumple con los
requisitos exigidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ferrocarrils de al Generalitat Valenciana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura de la oferta final

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2024 a las 13:50 horas
Apertura de la oferta final

Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura de la oferta inicial

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2024 a las 13:35 horas
Apertura de la oferta inicial

Contacto

Teléfono +34 961924041
Correo Electrónico registro@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España

Correo Electrónico contratacion@fgv.es(46014) Valencia España

Presentación de recursos

Registro General de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana

Proceso de Licitación

Se tramita con el procedimiento negociado ya que el candidado es el propietario intelectual y único distribuidor de la
aplicación InterfazEDT.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2024 a las 12:00
Observaciones: Fin de plazo para la presentación de la oferta final.

Justificación del Proceso

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
El objeto sólo puede encomendarse al candidato debido a la exclusividad tecnológica.
Número previsto de operadores 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Telemático

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta s/n
(46014) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Exclusividad y sujeción de la oferta al contenido de los Pliegos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QPIHCLm5yYQl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013927471 |  2024-000852139 | Mon, 05 Aug 2024 11:57:32:330 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83811956560497138623202527810787422850 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QPIHCLm5yYQl5NjlNci%2BtA%3D%3D

